
São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.1.90.11.00.00.00.00.1052

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0001

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

330.000,00

Realizado

Despesa Prevista

13/01/2016 7.526,92 7.526,92 322.473,08

28/01/2016 21.337,54 28.864,46 301.135,54

05/02/2016 1.389,23 30.253,69 299.746,31

25/02/2016 21.337,54 51.591,23 278.408,77

29/03/2016 21.337,54 72.928,77 257.071,23

22/04/2016 23.161,29 96.090,06 233.909,94

13/05/2016 1.474,71 97.564,77 232.435,23

20/05/2016 22.178,15 119.742,92 210.257,08

17/06/2016 30.728,07 150.470,99 179.529,01

01/07/2016 13.847,16 164.318,15 165.681,85

22/07/2016 23.724,70 188.042,85 141.957,15

28/07/2016 15.356,40 203.399,25 126.600,75

26/08/2016 24.017,18 227.416,43 102.583,57

01/09/2016 227.416,43 80.000,00 + 182.583,57

20/09/2016 24.176,94 251.593,37 158.406,63

24/10/2016 24.176,94 275.770,31 134.229,69

21/11/2016 24.176,94 299.947,25 110.052,75

01/12/2016 24.084,48 324.031,73 85.968,27

12/12/2016 26.283,02 350.314,75 59.685,25



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.30.00.00.00.00.1052

Material de Consumo

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0002

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

60.000,00

Realizado

Despesa Prevista

04/01/2016 106,30 106,30 59.893,70

08/01/2016 100,00 206,30 59.793,70

12/01/2016 424,40 630,70 59.369,30

28/01/2016 672,79 1.303,49 58.696,51

01/02/2016 426,90 1.730,39 58.269,61

16/02/2016 419,00 2.149,39 57.850,61

29/02/2016 278,19 2.427,58 57.572,42

01/03/2016 882,00 3.309,58 56.690,42

04/03/2016 764,80 4.074,38 55.925,62

08/03/2016 1.850,00 5.924,38 54.075,62

17/03/2016 134,00 6.058,38 53.941,62

24/03/2016 145,00 6.203,38 53.796,62

28/03/2016 815,00 7.018,38 52.981,62

30/03/2016 1.039,49 8.057,87 51.942,13

01/04/2016 744,09 8.801,96 51.198,04

11/04/2016 692,08 9.494,04 50.505,96

22/04/2016 418,72 9.912,76 50.087,24

29/04/2016 1.685,70 11.598,46 48.401,54

02/05/2016 -158,00 11.440,46 48.559,54

13/05/2016 698,53 12.138,99 47.861,01

20/05/2016 425,20 12.564,19 47.435,81

30/05/2016 109,30 12.673,49 47.326,51

16/06/2016 889,24 13.562,73 46.437,27

17/06/2016 765,61 14.328,34 45.671,66

01/07/2016 98,00 14.426,34 45.573,66

11/07/2016 385,57 14.811,91 45.188,09

28/07/2016 953,58 15.765,49 44.234,51

01/08/2016 716,90 16.482,39 43.517,61

15/08/2016 650,45 17.132,84 42.867,16

18/08/2016 805,28 17.938,12 42.061,88

01/09/2016 452,71 18.390,83 41.609,17

20/09/2016 458,26 18.849,09 41.150,91

03/10/2016 895,92 19.745,01 40.254,99

10/10/2016 656,24 20.401,25 39.598,75

24/10/2016 180,00 20.581,25 39.418,75

07/11/2016 1.655,00 22.236,25 37.763,75

16/11/2016 766,24 23.002,49 36.997,51

21/11/2016 26,00 23.028,49 36.971,51

01/12/2016 1.273,37 24.301,86 35.698,14



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.35.00.00.00.00.1052

Servicos de Consultoria

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0003

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

165.000,00

Realizado

Despesa Prevista

04/01/2016 54.265,24 54.265,24 110.734,76

22/04/2016 3.300,00 57.565,24 107.434,76

02/05/2016 76.995,72 134.560,96 30.439,04

28/07/2016 4.320,00 138.880,96 26.119,04

18/08/2016 3.000,00 141.880,96 23.119,04

24/10/2016 5.000,00 146.880,96 18.119,04

21/11/2016 1.475,00 148.355,96 16.644,04



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.36.00.00.00.00.1052

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0004

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

130.000,00

Realizado

Despesa Prevista

07/01/2016 500,00 500,00 129.500,00

08/01/2016 1.286,95 1.786,95 128.213,05

05/02/2016 -215,40 1.571,55 128.428,45

19/02/2016 500,00 2.071,55 127.928,45

29/02/2016 1.286,95 3.358,50 126.641,50

08/03/2016 848,85 4.207,35 125.792,65

18/03/2016 500,00 4.707,35 125.292,65

01/04/2016 1.786,95 6.494,30 123.505,70

18/04/2016 -36,54 6.457,76 123.542,24

02/05/2016 1.200,00 7.657,76 122.342,24

08/05/2016 -316,49 7.341,27 122.658,73

13/05/2016 500,00 7.841,27 122.158,73

25/05/2016 -334,97 7.506,30 122.493,70

17/06/2016 800,00 8.306,30 121.693,70

22/06/2016 -259,50 8.046,80 121.953,20

01/07/2016 901,20 8.948,00 121.052,00

14/07/2016 -350,00 8.598,00 121.402,00

22/07/2016 50,00 8.648,00 121.352,00

16/08/2016 412,37 9.060,37 120.939,63

01/09/2016 500,00 9.560,37 120.439,63

03/10/2016 1.500,00 11.060,37 118.939,63

11/10/2016 -638,38 10.421,99 119.578,01

21/11/2016 800,00 11.221,99 118.778,01

30/11/2016 -225,05 10.996,94 119.003,06

01/12/2016 800,00 11.796,94 118.203,06

23/12/2016 -764,58 11.032,36 118.967,64



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.39.00.00.00.00.1052

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0005

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

300.000,00

Realizado

Despesa Prevista

04/01/2016 11.204,74 11.204,74 288.795,26

05/01/2016 150,00 11.354,74 288.645,26

08/01/2016 800,00 12.154,74 287.845,26

10/01/2016 67,08 12.221,82 287.778,18

11/01/2016 268,42 12.490,24 287.509,76

13/01/2016 38,26 12.528,50 287.471,50

20/01/2016 32,56 12.561,06 287.438,94

29/01/2016 99,77 12.660,83 287.339,17

01/02/2016 1.610,53 14.271,36 285.728,64

02/02/2016 629,66 14.901,02 285.098,98

04/02/2016 390,00 15.291,02 284.708,98

10/02/2016 150,00 15.441,02 284.558,98

16/02/2016 460,00 15.901,02 284.098,98

19/02/2016 443,92 16.344,94 283.655,06

24/02/2016 140,00 16.484,94 283.515,06

26/02/2016 5.390,00 21.874,94 278.125,06

29/02/2016 131,37 22.006,31 277.993,69

01/03/2016 5.425,27 27.431,58 272.568,42

02/03/2016 85,00 27.516,58 272.483,42

04/03/2016 425,35 27.941,93 272.058,07

07/03/2016 150,00 28.091,93 271.908,07

08/03/2016 179,94 28.271,87 271.728,13

09/03/2016 324,72 28.596,59 271.403,41

11/03/2016 1.080,00 29.676,59 270.323,41

15/03/2016 28,56 29.705,15 270.294,85

18/03/2016 610,87 30.316,02 269.683,98

24/03/2016 900,00 31.216,02 268.783,98

29/03/2016 741,22 31.957,24 268.042,76

30/03/2016 724,12 32.681,36 267.318,64

01/04/2016 3.375,94 36.057,30 263.942,70

11/04/2016 1.628,49 37.685,79 262.314,21

29/04/2016 3.475,20 41.160,99 258.839,01

02/05/2016 3.481,09 44.642,08 255.357,92

09/05/2016 436,00 45.078,08 254.921,92

13/05/2016 439,75 45.517,83 254.482,17

20/05/2016 202,88 45.720,71 254.279,29

30/05/2016 1.336,39 47.057,10 252.942,90

01/06/2016 1.500,00 48.557,10 251.442,90

15/06/2016 5.280,00 53.837,10 246.162,90

16/06/2016 1.725,00 55.562,10 244.437,90

17/06/2016 4.809,87 60.371,97 239.628,03

01/07/2016 1.347,68 61.719,65 238.280,35

28/07/2016 3.103,32 64.822,97 235.177,03

01/08/2016 562,32 65.385,29 234.614,71

18/08/2016 14.542,51 79.927,80 220.072,20

26/08/2016 332,19 80.259,99 219.740,01

01/09/2016 919,91 81.179,90 218.820,10

20/09/2016 2.355,00 83.534,90 216.465,10

29/09/2016 126,88 83.661,78 216.338,22

03/10/2016 721,49 84.383,27 215.616,73

10/10/2016 1.935,00 86.318,27 213.681,73

17/10/2016 831,49 87.149,76 212.850,24



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.39.00.00.00.00.1052

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0006

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

300.000,00

Realizado

Despesa Prevista

24/10/2016 837,46 87.987,22 212.012,78

07/11/2016 455,00 88.442,22 211.557,78

16/11/2016 85,00 88.527,22 211.472,78

21/11/2016 2.156,25 90.683,47 209.316,53

01/12/2016 1.761,54 92.445,01 207.554,99

12/12/2016 1.135,34 93.580,35 206.419,65



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.47.00.00.00.00.1052

Obrigacoes Tributarias e Contributivas

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0007

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

50.000,00

Realizado

Despesa Prevista

25/01/2016 1.444,13 1.444,13 48.555,87

25/02/2016 1.317,21 2.761,34 47.238,66

23/03/2016 422,48 3.183,82 46.816,18

11/04/2016 2.889,22 6.073,04 43.926,96

13/05/2016 2.177,74 8.250,78 41.749,22

17/06/2016 781,55 9.032,33 40.967,67

28/07/2016 1.569,20 10.601,53 39.398,47

01/08/2016 1.901,95 12.503,48 37.496,52

01/09/2016 345,56 12.849,04 37.150,96

24/10/2016 1.344,70 14.193,74 35.806,26

21/11/2016 1.119,29 15.313,03 34.686,97

01/12/2016 4.328,93 19.641,96 30.358,04



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.3.3.90.91.00.00.00.00.1052

Sentencas Judiciais

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0008

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

75.000,00

Realizado

Despesa Prevista

13/05/2016 26.386,46 26.386,46 48.613,54



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.061.4.4.90.52.00.00.00.00.1052

Equipamentos e Material Permanente

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0009

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

50.000,00

Realizado

Despesa Prevista

25/01/2016 1.950,00 1.950,00 48.050,00

15/02/2016 1.200,00 3.150,00 46.850,00

25/02/2016 115,00 3.265,00 46.735,00

29/02/2016 4.656,00 7.921,00 42.079,00

01/12/2016 420,00 8.341,00 41.659,00



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.062.3.1.90.01.00.00.00.00.1052

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0010

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

5.000.000,00

Realizado

Despesa Prevista

28/01/2016 388.879,66 388.879,66 4.611.120,34

29/02/2016 381.660,90 770.540,56 4.229.459,44

29/03/2016 389.039,02 1.159.579,58 3.840.420,42

22/04/2016 471.056,67 1.630.636,25 3.369.363,75

20/05/2016 483.907,78 2.114.544,03 2.885.455,97

17/06/2016 491.225,75 2.605.769,78 2.394.230,22

22/07/2016 490.652,35 3.096.422,13 1.903.577,87

26/08/2016 414.311,53 3.510.733,66 1.489.266,34

01/09/2016 3.510.733,66 1.120.000,00 + 2.609.266,34

20/09/2016 424.277,31 3.935.010,97 2.184.989,03

24/10/2016 425.189,56 4.360.200,53 1.759.799,47

21/11/2016 426.627,89 4.786.828,42 1.333.171,58

01/12/2016 422.275,19 5.209.103,61 910.896,39

12/12/2016 438.857,04 5.647.960,65 472.039,35



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.062.3.1.90.03.00.00.00.00.1052

Pensões do RPPS e do Militar

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0011

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

1.200.000,00

Realizado

Despesa Prevista

28/01/2016 63.713,04 63.713,04 1.136.286,96

29/02/2016 65.048,86 128.761,90 1.071.238,10

29/03/2016 65.939,40 194.701,30 1.005.298,70

22/04/2016 86.242,78 280.944,08 919.055,92

20/05/2016 89.910,28 370.854,36 829.145,64

17/06/2016 90.537,13 461.391,49 738.608,51

22/07/2016 93.479,85 554.871,34 645.128,66

26/08/2016 72.004,76 626.876,10 573.123,90

20/09/2016 70.856,20 697.732,30 502.267,70

24/10/2016 82.230,94 779.963,24 420.036,76

21/11/2016 70.489,30 850.452,54 349.547,46

01/12/2016 72.572,24 923.024,78 276.975,22

12/12/2016 71.659,41 994.684,19 205.315,81



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

2.062.3.1.90.05.00.00.00.00.1052

Outros Benefícios Previden.do Servidor/Militar

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0012

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

900.000,00

Realizado

Despesa Prevista

28/01/2016 33.630,81 33.630,81 866.369,19

29/02/2016 32.878,61 66.509,42 833.490,58

29/03/2016 42.310,51 108.819,93 791.180,07

22/04/2016 52.923,10 161.743,03 738.256,97

20/05/2016 63.829,60 225.572,63 674.427,37

17/06/2016 81.878,44 307.451,07 592.548,93

01/07/2016 567,07 308.018,14 591.981,86

22/07/2016 72.838,40 380.856,54 519.143,46

26/08/2016 71.542,45 452.398,99 447.601,01

20/09/2016 61.518,90 513.917,89 386.082,11

24/10/2016 54.954,16 568.872,05 331.127,95

21/11/2016 60.620,16 629.492,21 270.507,79

01/12/2016 55.818,21 685.310,42 214.689,58

12/12/2016 60.161,73 745.472,15 154.527,85



São Paulo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Órgão:

Unidade:

Data

01 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

01 - REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES

No Dia

Empenhos

No Período

Despesa Empenhada

01/Jan a 31/Dez

Registro Analítico

Período

Da

Suplementações

9.999.9.9.99.99.00.00.00.00.1052

Reserva de Contingencia

Classificação Econômica  /  Especificação        

Exercício

2016 0013

Folha

Diferença entre o 

Previsto  e o

3.732.000,00

Realizado

Despesa Prevista

01/09/2016 0,00 -1.200.000,00 - 2.532.000,00


